2022年7月27日

各 位
会社名 株式会社エディオン
代表者の役職

氏名
代表取締役会長兼社長執行役員
久保 允誉

コード番号 2730（東証プライム市場）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社の株式会社エヌワーク（以下「エヌワーク」）

が当社連結子会社である株式会社Hampstead（以下「ハムステッド」）を吸収合併することを決議し

ましたのでお知らせいたします。なお、ハムステッドにおいては、当社の 100％子会社である株式会

社 PTN よりハムステッドの発行済み株式 100％を 2022 年 8 月 1 日付で当社が取得し子会社化した

うえで本合併を実施いたします。本合併は当社の連結子会社間における吸収合併であるため、開示内

容を一部省略しております。

記

１． 合併による事業再編の目的

当社は”新たな購入体験”の提供を実現するために、ＤＸ化とともにシステム開発の内製化を

推進しており、これを中期ビジョンに掲げ、この実現に向けて取り組んでおります。

今回の合併により、インフラ・ハードウェア・デジタルマーケティング・クリエイティブ製作

といったそれぞれの強みが一箇所に集約され、一気通貫でスピーディーなシステム開発が可能と

なります。内製化スピードを高めながら、採用基準や給与水準の見直しなどの制度変更とともに、

ＤＸ化に必要なＩＴ・デジタル人材を国内外から積極的に採用できる組織体制を構築してまいり

ます。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約書締結日 2022年 7月 29日

株主総会決議（ハムステッド） 2022年 8月 26日
合併予定日（効力発生日） 2022年 10月 1日 （予定）

※ 本合併は、エヌワークにおいては会社法第 796 条 2 項に定める簡易合併のため、存続会社

における合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく実施します。

（２）合併方式

エヌワークを存続会社とする吸収合併方式とし､ハムステッドは解散いたします。

（３）合併に係わる割当の内容

当社の連結子会社間の合併であり、本合併による株式その他金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

                  （2022年3月31日現在）
 存続会社 消滅会社

（１）商 号 株式会社エヌワーク 株式会社Hampstead

（２）本 店 所 在 地 名古屋市千種区 東京都品川区

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役

清水池 秀生

代表取締役

三井 隆

（４）主 な 事 業 内 容 情報システムの運営および開発 システム開発・デジタルマーケ

ティング事業
（５）資 本 金 3,000万円 3,275万円

（６）設 立 年 月 日 1973年12月1日 2005年1月25日

（７）発 行 済 株 式 数 60,000株 162,104株
（８）決 算 期 3月31日 3月31日

４．合併後の当社の状況

エヌワークの商号、事業内容、本店所在地、資本金及び決算期に変更はありません。

５．業績に与える影響

   本合併は、当社の連結子会社間の合併であり、当社及び連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以 上
お問い合わせ先

IR広報部  電話番号06-6202-6016